
Det n. 298 /2022 Class. 279

UNIONE dei COMUNI
“VALLE del SAVIO”

DETERMINAZIONE n. 298/2022

STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA) E LOGISTICA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Proponente: MICHELINI FABIANO

OGGETTO:  DIALOGO  COMPETITIVO,  AI  SENSI  DELL'ART.  64  DEL  D.LGS 
50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INFORMAZIONE, ACCOGLIENZA 
TURISTICA,  PROMOZIONE  E  PROMO-COMMERCIALIZZAZIONE  E 
DESTINATION  MARKETING  DELL'UNIONE  VALLE  DEL SAVIO  -FASE  3  CIG: 
8795976D02  CUP:  I69G21000030009.  DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA ED EFFICACE

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Michelini Fabiano - data/ora inserimento
20/05/2022 12:05, registrato nel sistema documentale dell'Unione Valle del Savio con ID 493156 - Prot. 2022/18515 del 20/05/2022  class.  279 - Determina
2022/298 del 20/05/2022 esecutiva dal 20/05/2022



IL DIRIGENTE 
STAZIONE UNICA APPALTANTE

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SAVIO

PREMESSO 
che in data 24 gennaio 2014 i Comuni di Bagno di Romagna, Cesena, Mercato Saraceno, 
Montiano, Sarsina e Verghereto hanno costituito l’Unione dei Comuni “Valle del Savio” in 
conformità all’art. 32 TUEL, all’art. 14 D.L. 78/2010 e succ. modif. e alla L.R. 21/2012;

che   con  apposita  convenzione,  stipulata  in  data  17/11/2015  e  assunta  al  n.  45619/1  di 
protocollo generale dell’Unione, esecutiva dal 2 dicembre 2015 tra tali Comuni e l’Unione dei 
Comuni “Valle del Savio”,  sono state conferite all’Unione dei Comuni “Valle del Savio” le 
funzioni  di  Stazione  Unica  Appaltante,  ai  sensi  dell’art.  33  comma  3bis  del  D.lgs. 
n°163/2006; ora art. 37 del D.Lgs n. 50/2016.

che con  Determinazione  Dirigenziale  a  contrarre  n.  392/2021 del  17/06/2021  del  Settore 
Sportello Unico Attività Produttive (SUAP)  – TURISMO sensi dell’art.  32 comma 2 del 
D.Lgs n. 50/2016 si approvava l’indizione di  procedura di DIALOGO COMPETITIVO, AI 
SENSI DELL’ART. 64 DEL D.LGS 50/2016 per l’affidamento di cui all’oggetto;

che tale procedura è articolata   in   tre distinte fasi  :
1) la prima fase  volta a qualificare i concorrenti interessati a partecipare ed in possesso dei 

requisiti minimi richiesti;
2) la seconda fase  relativa al dialogo con i candidati ammessi finalizzato all’individuazione 

ed alla definizione dei mezzi più idonei a soddisfare le necessità e gli obiettivi del progetto;
3) la terza fase, di competizione vera e propria, finalizzata alla richiesta e valutazione delle 

offerte  finali  delle  soluzioni  ammesse,  nonché,  quindi,  all’individuazione  del  soggetto 
prestatore del servizio con il criterio di aggiudicazione della offerta economicamente più 
vantaggiosa.

 che  la  prima  fase  di  tale  procedura  è  stata  esperita  dalla  Stazione  Unica  Appaltante 
dell’Unione dei Comuni “Valle del Savio”,  in modalità telematica ai  sensi dell’art.  58 del 
D.Lgs. n. 50/2016 mediante la piattaforma di negoziazione di Intercent-ER “SATER” , come 
da  Bando di gara (GUUE_2021-OJS119-314338) e relativo Disciplinare PGN 23296/460 del 
18/06/2021,  a  seguito  del  quale,  coma  da  verbali  in  data  28/07/2021,  29/07/2021  e 
23/08/2021,  trasmessi a mezzo SATER ai partecipanti ai sensi dell’art. 76 c. 2 bis D. lgs 
50/2016,  sono stati individuati gli operatori economici interessati ed in possesso dei requisiti 
minimi richiesti, come indicati nella seguente tabella:

n. 
O.E.

RAGIONE SOCIALE sede

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Michelini Fabiano - data/ora inserimento
20/05/2022 12:05, registrato nel sistema documentale dell'Unione Valle del Savio con ID 493156 - Prot. 2022/18515 del 20/05/2022  class.  279 - Determina
2022/298 del 20/05/2022 esecutiva dal 20/05/2022



Det n. 298 /2022 Class. 279

1

RTI 

- ITUR SOCIETA’ COOPERATIVA (mandataria)

- STUDIOWIKI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
(mandante)

- IDEAZIONE S.R.L (mandante) 

Via San Lorenzo 1- Mondovì (CN)

 Via dei Vegerio 6/6B  -Savona (SV)

Corso Torino , 4 – Alba (CN)

2

RTI 

- CRISTOFORO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 
ONLUS (mandataria) 

-CENTRO STUDI TURISTICI DI FIRENZE
(mandante)

- CONNECTIS S.R.L. (mandante)

Via Lisbona, 23 – Pontassieve (FI)

Via Piemonte ,7 Firenze (FI)

Via Traversa Fiorentina, 10 – Prato (PO)

3

RTI 

- SERVIZI PER IL TURISMO CESENATE SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. (mandataria)

-MEDIATIP SRL (mandante)

- INROMAGNA SRL (mandante) 

Viale Quattro  novembre, 145- Cesena (FC)

Via Giordano Bruno, 160 Cesena (FC)

Via Grado 2- Forlì (FC)

4

RTI 

- GIRATLANTIDE S.R.L. (mandataria)

- ATLANTIDE STUDI E SERVIZI AMBIENTALI E TURISTICI, 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE PER AZIONI IN SIGLA 
ATLANTIDE SOC. COOP. SOCIALE P.A. (mandante)

- AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA 
(mandante)

 -SOCIETA' COOPERATIVA CULTURE (mandante)

Via Levico, 4/A –Cervia (RA)

Via Faentina , 106 Ravenna (RA)

Via Nove Martiri, 11 A – Reggio nell’Emilia  (RE)

Corso del Popolo, 40- Venezia  (VE)

5 EVENT WAY S.R.L Via Pesaro, 19 –Roma (RM)

6

RTI
- ESCAPE S.R.L. (Mandataria)

- IMMODRONE S.R.L. (Mandante)

Via Vittorio Veneto , 18  Arezzo (AR)

Corso Castelfidardo C/O I3P SCPA 30/A –Torino (TO)

7 PIRENE S.R.L.  Piazza Navona, 43 – Roma (RM)

 che con  nota riservata in data 23/08/2021 PGN 30830/460 la SUA comunicava al RUP la  
conclusione  della  prima  fase  di  ammissione  e  trasmetteva  i  verbali  di  gara  e  la 
documentazione presentata dagli operatori economici ai fini  del proseguimento nella seconda 
fase di dialogo competitivo

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Michelini Fabiano - data/ora inserimento
20/05/2022 12:05, registrato nel sistema documentale dell'Unione Valle del Savio con ID 493156 - Prot. 2022/18515 del 20/05/2022  class.  279 - Determina
2022/298 del 20/05/2022 esecutiva dal 20/05/2022



che  il  procedimento  di  dialogo  con  i  candidati  (Seconda  Fase)   si  è  concluso,  come  da 
Determinazione  Dirigenziale  del  Settore  Sportello  Unico  Attività  Produttive  (SUAP)   – 
TURISMO   n. 134/2022 in data 1/3/2022,  con l’approvazione del “progetto finale” da porre 
a base di gara e l’individuazione dei candidati da invitare alla terza fase, corrispondenti a 
quelli ammessi alla seconda fase della procedura;

che la terza fase della procedura è stata attivata con Lettera di invito in data 04/03/2022 n. 
8131/460 di protocollo generale, con la quale sono stati invitati i suddetti candidati ammessi, 
ai sensi dell’art.  64 c. 10 del D.lgs. 50/2016, a presentare  le proprie offerte riferite a tale 
“progetto finale” secondo  il criterio “dell’offerta economicamente più vantaggiosa”,  ai sensi 
dell’art.  95   del D.Lgs. n.50/2016;

 che  tale  invito, unitamente  a  tutta  la  documentazione  posta  a  base  di  gara  è  stato 
regolarmente trasmesso, a mezzo della piattaforma SATER in data 04/03/2022 - registro di 
sistema PI052295-22, utilizzando la modalità di  “PROCEDURA RISTRETTA”, compatibile  
con  la  procedura  in  oggetto,   poiché  il  sistema  SATER  non  prevede  espressamente  la  
procedura di “DIALOGO COMPETITIVO”, ai sensi dell’art. 64 del d.lgs 50/2016, 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte TERZA FASE è scaduto il 
giorno 11/04/2022 alle ore 13:00 

VISTO il  verbale  di  gara  FASE 3  del  Seggio  monocratico  di  gara  in  data  12/04/2022 
concernente la fase di ammissione, trasmesso a mezzo SATER ai sensi del art.76 comma 2 bis 
del d. lgs 50/2016 al solo  partecipante, con il quale,   ricordando  che nella lettera di invito  
era espressamente previsto che si sarebbe proceduto all’aggiudicazione  anche nel caso di 
presentazione di una sola offerta, si dava atto  che nei prescritti termini era pervenuta una sola 
offerta,  da parte del seguente Operatore Economico,   

n. 
O.E.

RAGIONE SOCIALE sede REGISTRO DI 
SISTEMA

1

RTI 

- GIRATLANTIDE S.R.L. (mandataria)

- ATLANTIDE STUDI E SERVIZI AMBIENTALI 
E TURISTICI, SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE PER AZIONI IN SIGLA ATLANTIDE 
SOC. COOP. SOCIALE P.A. (mandante)

- AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' 
COOPERATIVA (mandante)

 -SOCIETA' COOPERATIVA CULTURE 
(mandante)

Via Levico, 4/A –Cervia (RA)

Via Faentina , 106 Ravenna (RA)

Via Nove Martiri, 11 A – Reggio nell’Emilia  (RE)

Corso del Popolo, 40- Venezia  (VE)

PI098345-22

RICHIAMATA la  determinazione dirigenziale  n.  260/2022 del  22/04/2022,  esecutiva  dal 
27/04/2022con  la  quale  ai  sensi  dell’art.  77  del  Dlgs  50/2016  è  stata  nominata  la 

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Michelini Fabiano - data/ora inserimento
20/05/2022 12:05, registrato nel sistema documentale dell'Unione Valle del Savio con ID 493156 - Prot. 2022/18515 del 20/05/2022  class.  279 - Determina
2022/298 del 20/05/2022 esecutiva dal 20/05/2022



Det n. 298 /2022 Class. 279

Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  –  terza  Fase  (determina 
debitamente pubblicata unitamente ai curricula dei componenti ai sensi all’art 29 del D.lgs. 
50/2016); 

RICHIAMATI i  verbali  di  gara  della  Commissione  Giudicatrice  le  cui  sedute  si  sono 
succedute compiendo le necessarie operazioni sulla piattaforma telematica SATER in data 
05/05/2022 come segue:
-  SEDUTA  PUBBLICA VIRTUALE DI APERTURA BUSTA DIGITALE OFFERTA 
TECNICA;
- SEDUTA RISERVATA DI VALUTAZIONE TECNICA;
- SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE  COMUNICAZIONE  PUNTEGGI  OFFERTA 
TECNICA  ED  APERTURA  E  VALUTAZIONE  OFFERTA 
ECONOMICO/QUANTITATIVA;

DATO  ATTO  CHE da  tali  verbali  dai  quali  risulta  che  l’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, fatta salva la verifica di congruità di competenza del RUP, è quella presentata 
dall’ Operatore  Economico  “RTI  (  costituendo  )  tra  le  ditte  GIRATLANTIDE  S.R.L. 
(mandataria) con  sede  in  Via  Levico,  4/A  –Cervia  (RA),   ATLANTIDE  STUDI  E 
SERVIZI AMBIENTALI E TURISTICI, SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE PER 
AZIONI IN SIGLA ATLANTIDE SOC. COOP. SOCIALE P.A. (mandante) con sede in 
Via  Faentina  ,  106  Ravenna  (RA)  ,   AR/S  ARCHEOSISTEMI  SOCIETA' 
COOPERATIVA (mandante) con  sede  in  Via  Nove Martiri,  11 A –  Reggio  nell’Emilia 
(RE),     -SOCIETA'  COOPERATIVA CULTURE (mandante) con  sede  in  Corso  del 
Popolo, 40- Venezia  (VE) con un punteggio complessivo  di punti 74,47 su 100 ed una offerta 
economica del 6,15% di  ribasso unico percentuale, sull’importo triennale posto a base di gara 
soggetto a  ribasso (al  netto  di  Iva nonché degli  oneri  per  la  sicurezza dovuti  a  rischi  da 
interferenze,  ovvero  euro  578.592,09)  corrispondente  quindi  ad  una  offerta  di  euro 
543.008,68,  quindi   per un  importo  complessivo  contrattuale  di  euro  554.580,52 
( comprensivi  di euro 11.571,84 per oneri  di sicurezza non soggetti a ribasso )

DATO  ATTO  delle  positive  valutazioni  del  R.U.P.  in  merito  alla  sussistente  congruità 
dell’offerta  si sensi all’art.97 comma 6 ed al rispetto dei minimi retributivi di cui all’art. 97 c.  
5 lett. d) del D.Lgs. 50/2016,  come da comunicazione a questa S.U.A  P.G.N. 0017118 / 460 
del 10/05/2022

RITENUTO PERTANTO di dovere confermare quanto emerge dai verbali di gara della fasi 
1 e 3 ;

DATO  ATTO che  ai  fini  delle  verifiche  dei  requisiti  generali  e  tecnici  dichiarati  il 
raggruppamento  primo classificato ha presentato a mezzo SATER e la protocollo dell’Ente, 
nei  termini,   la  documentazione  richiesta  con  note  PGN  16844  del  06/05/2022  e  PGN. 
16983/460 del 09/05/2022  e che, dagli elementi emersi e dai controlli svolti d’ufficio, (per 
tutte le diverse ditte componenti l’Operatore Economico aggiudicatario)   che si sono potuti 
sino ad ora concludere (in grande maggioranza rispetto a quelli attivati), emerge un risultato 
positivo delle verifiche;

DATO ATTO che alcuni dei controlli attivati per la verifica dei requisiti prescritti (art. 80 del 
Dlgs 50/2016) e dichiarati ai sensi del DPR 445/2000 in fase di gara dalla prima classificata,  
non si sono ancora conclusi, come  di seguito evidenziato: 

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Michelini Fabiano - data/ora inserimento
20/05/2022 12:05, registrato nel sistema documentale dell'Unione Valle del Savio con ID 493156 - Prot. 2022/18515 del 20/05/2022  class.  279 - Determina
2022/298 del 20/05/2022 esecutiva dal 20/05/2022



tipologia controllo presso altra P.A. Ditta controllata
Regolarità fiscale AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA

Certificazione ottemperanza art. 17 l. 68/99 AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA 
Certificazione ottemperanza art. 17 l. 68/99 SOCIETA’ COOPERATIVE CULTURE

Certificazione ottemperanza art. 17 l. 68/99 GIRATLANTIDE S.R.L. 

DATO ATTO
 che relativamente alla verifica della dichiarazione di cui al punto 80 comma 2 (in materia 
antimafia) sono state  attivate apposite richieste in BDNA (banca dati nazionale antimafia) in 
data  12/05/2022  per  la  ditta   Giratlantide  s.r.l.,  in  data  16/05/2022  per  la  ditta   AR/S 
ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA e in data 19/05/2022 per la ditta SOCIETA' 
COOPERATIVA CULTURE;

che in relazione a tali verifiche  è stata rilasciata “informazione liberativa provvisoria”  per 
la  ditta  GIRATLANTIDE  S.R.L,   e  per  la  ditta SOCIETA'  COOPERATIVA CULTURE 
consentendo  in  conseguenza,  ai  sensi  dell’art.  3  comma  2  del  D.L.  16/7/2020  n.76,  in 
riferimento alle stessa, il proseguimento del procedimento di aggiudicazione, considerato che 
tale provvedimento sarà sottoposto a decadenza nell’ipotesi le verifiche risultino poi negative 
e considerato che il contratto d’appalto conseguente sarà sottoposto all’apposita condizione 
risolutiva.

DATO ATTO CHE in relazione a tale verifica antimafia la richiesta relativa alla ditta AR/S 
ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA risulta invece tuttora  in corso di  istruttoria, 
ma, dato atto ai sensi dell’art  92 comma 3 del Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 
dell’urgenza di addivenire alla aggiudicazione definitiva ed efficace, come evidenziato dal 
RUP con  espressa  richiesta  (P.G.N.  0017118  /  460  del  10/05/2022)  è  pertanto  possibile 
procedere all’aggiudicazione considerato che tale provvedimento sarà sottoposto a decadenza 
nell’ipotesi le verifiche non ancora concluse  risultino poi negative e che il contratto d’appalto 
conseguente sarà sottoposto all’apposita condizione risolutiva.

 DATO  ATTO altresì  che  la  ditta  ATLANTIDE  STUDI  E  SERVIZI  AMBIENTALI  E 
TURISTICI, SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE PER AZIONI IN SIGLA ATLANTIDE 
SOC. COOP. SOCIALE P.A è iscritta all’elenco di cui al comma 52 dell’art. 1 della Legge n.  
190/2012 presso la Prefettura di Ravenna  ( white list);

VISTO altresì anche il vigente art. 8 della legge n.  120/2021 ai sensi del quale ” a) è sempre 
autorizzata  la  consegna  dei  lavori  in  via  di  urgenza  e,  nel  caso  di  servizi  e  forniture, 
l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto 
legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti  di cui all’articolo 80 del  
medesimo  decreto  legislativo,  nonché  dei  requisiti  di  qualificazione  previsti  per  la 
partecipazione  alla  procedura”,     disposizione  normativa  che,  a  seguito  della  presente 
determinazione,  potrà essere applicata dal RUP competente;

CONSIDERATO  CHE  nelle  more  dell’acquisizione  delle  suddette  verifiche  si  rende 
necessario  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  ed  efficace  per  le  ragioni  espresse 
formalmente dal RUP con al nota P.G.N. 0017118 / 460  sopra citata.

CHE ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000  l’eventuale  non  corrispondenza  delle  dichiarazioni 
sostitutive rese, rispetto a quanto verificato, comporta la decadenza dei benefici ottenuti, nel 
caso specifico la conseguente risoluzione del contratto

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Michelini Fabiano - data/ora inserimento
20/05/2022 12:05, registrato nel sistema documentale dell'Unione Valle del Savio con ID 493156 - Prot. 2022/18515 del 20/05/2022  class.  279 - Determina
2022/298 del 20/05/2022 esecutiva dal 20/05/2022



Det n. 298 /2022 Class. 279

VISTE le proprie competenze derivate dalla delibera del Consiglio dell’Unione n. 5 del 31 
marzo  2015  e  dalla  Convenzione  sottoscritta  in  data  17  novembre  2015  P.G.N.  45619, 
esecutiva dal 2 dicembre 2015;

DATO ATTO che il sottoscritto dichiara di essere il responsabile del procedimento di gara e 
di non avere conflitto di interessi ex art. 6bis della legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
legge n. 190/2012;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento,  non  comportando  impegno  di  spesa  o 
diminuzione di entrata, non necessita dell’assunzione del parere di regolarità contabile del 
responsabile di ragioneria;

DETERMINA

- DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 32 commi 5 e 7 
del dlgs 50/2016  tutti i verbali di cui in premessa confermando le decisioni 
assunte  e le attestazioni di congruità dell’offerta e del rispetto dei minimi 
retributivi a norma dell’art. 95 c. 10 u.c. e di aggiudicare, in via definitiva ed 
efficace,  al  raggruppamento   costituendo   tra  le   ditte  GIRATLANTIDE 
S.R.L.  (mandataria)  con  sede  in  Via  Levico,  4/A  –Cervia  (RA), 
ATLANTIDE STUDI E SERVIZI AMBIENTALI E TURISTICI, SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE PER AZIONI IN SIGLA ATLANTIDE SOC. 
COOP. SOCIALE P.A. (mandante) con sede in Via Faentina , 106 Ravenna 
(RA)  ,  AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA (mandante) 
con sede in Via Nove Martiri, 11 A – Reggio nell’Emilia  (RE),    -SOCIETA' 
COOPERATIVA CULTURE (mandante) con sede in Corso del Popolo, 40- 
Venezia  (VE)   l’appalto in premessa per l’importo complessivo netto di 
Euro  554.580, 52 (cinquecentocinquantaquattromilacinquecentottanta euro e 
cinquantadue centesimi.) comprensivo degli  oneri di sicurezza pari  a Euro 
11.571,84 (undicimila cinquecentosettantuno euro e ottantaquattro centesimi) 
dando atto che pertanto la graduatoria è la seguente:

Operatore Economico
Punteggio 

offerta tecnica
Max 90

Punteggio 
offerta 

economica
Max 10

Punteggio 
complessivo

Max 100

Note

1°

RTI ( costituendo ) tra le ditte:
- GIRATLANTIDE S.R.L. (mandataria)
- ATLANTIDE STUDI E SERVIZI AMBIENTALI E TURISTICI, 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE PER AZIONI IN SIGLA 
ATLANTIDE SOC. COOP. SOCIALE P.A. (mandante)
- AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA 
(mandante)
-SOCIETA' COOPERATIVA CULTURE (mandante)

64,47 10 74,47 valida

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Michelini Fabiano - data/ora inserimento
20/05/2022 12:05, registrato nel sistema documentale dell'Unione Valle del Savio con ID 493156 - Prot. 2022/18515 del 20/05/2022  class.  279 - Determina
2022/298 del 20/05/2022 esecutiva dal 20/05/2022



RTI 

- ITUR SOCIETA’ COOPERATIVA (mandataria)

- STUDIOWIKI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
(mandante)

- IDEAZIONE S.R.L (mandante) 

/// /// ///
Non ha 

presentato 
offerta

RTI 

- CRISTOFORO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 
(mandataria) 

-CENTRO STUDI TURISTICI DI FIRENZE
(mandante)

- CONNECTIS S.R.L. (mandante)

/// /// ///
Non ha 

presentato 
offerta

RTI 

- SERVIZI PER IL TURISMO CESENATE SOCIETA' CONSORTILE A 
R.L. (mandataria)

-MEDIATIP SRL (mandante)

- INROMAGNA SRL (mandante) 

/// /// ///
Non ha 

presentato 
offerta

EVENT WAY S.R.L /// /// ///
Non ha 

presentato 
offerta

RTI
- ESCAPE S.R.L. (Mandataria)

- IMMODRONE S.R.L. (Mandante)
/// /// ///

Non ha 
presentato 

offerta

PIRENE S.R.L. /// /// ///
Non ha 

presentato 
offerta

DI DARE ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  216,  comma  11 del  Codice,  e  visto  il  DM. del 
Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del  2  dicembre  2016  (GURI  n.  20  del 
25/01/2017),   le spese   per  la pubblicazione  sulla  GURI e sui quotidiani  nazionali  e/o a 
diffusione locale (calcolate presuntivamente in Euro  1.776,60)  dovranno essere rimborsate 
dall’aggiudicatario alla Stazione Appaltante, entro 60 giorni dall’aggiudicazione. 

-DI DISPORRE la trasmissione del presente atto, unitamente a tutti i verbali di gara, al solo 
Operatore partecipante  a mezzo SATER ai sensi dell’art 76 comma 5 del Dlgs 50/2016 e la 
sua  pubblicazione  all’albo  pretorio  e  sul  profilo  di  committente  della  Stazione  Unica 
Appaltante

- DI DEMANDARE al dirigente del Settore Sportello Unico Attività Produttive (SUAP)  – 
TURISMO competente  dell’Unione  dei  Comuni  Valle  del  Savio  l’adozione  degli  atti 
conseguenti per gli impegni di spesa.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Michelini Fabiano - data/ora inserimento
20/05/2022 12:05, registrato nel sistema documentale dell'Unione Valle del Savio con ID 493156 - Prot. 2022/18515 del 20/05/2022  class.  279 - Determina
2022/298 del 20/05/2022 esecutiva dal 20/05/2022



Det n. 298 /2022 Class. 279

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento di aggiudicazione, in ragione di quanto in 
premessa indicato in merito alle verifiche di cui all’art. 80 del dlgs 50/2016, sarà sottoposto a 
decadenza nell’ipotesi  che tali  verifiche risultino poi negative e che il  contratto d’appalto 
conseguente sarà sottoposto all’apposita condizione risolutiva.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Michelini Fabiano - data/ora inserimento
20/05/2022 12:05, registrato nel sistema documentale dell'Unione Valle del Savio con ID 493156 - Prot. 2022/18515 del 20/05/2022  class.  279 - Determina
2022/298 del 20/05/2022 esecutiva dal 20/05/2022


